□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

无锡先导智能装备股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十六、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

无锡先导智能装备股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了公司全称及注册资本的工商变更登记手续及公司章程的备案，并取得无锡市工

商行政管理局换发的新《营业执照》。公司名称正式变更为“无锡先导智能装备股份有限公司”；注册资

本变更为“13600万元”；英文名称变更为“WUXI LEAD INTELLIGENT EQUIPMENT CO.,LTD.”。同时，

经深圳证券交易所核准，原股票简称“先导股份”自2015年12月9日起变更为“先导智能”，股票简称变

更后公司证券代码不变。具体内容详见公司于12月9日在中国证监会指定信息披露网站发布的公告。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

无锡先导智能装备股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,000,000 100.00%   51,000,000  51,000,000 102,000,000 75.00%

3、其他内资持股 49,271,100 96.61%   49,271,100  49,271,100 98,542,200 72.46%

其中：境内法人持股 49,271,100 96.61%   49,271,100  49,271,100 98,542,200 72.46%

4、外资持股 1,728,900 3.39%   1,728,900  1,728,900 3,457,800 2.54%

其中：境外法人持股 1,728,900 3.39%   1,728,900  1,728,900 3,457,800 2.54%

二、无限售条件股份   17,000,000  17,000,000  34,000,000 34,000,000 25.00%

1、人民币普通股   17,000,000  17,000,000  34,000,000 34,000,000 25.00%

三、股份总数 51,000,000 100.00% 17,000,000  68,000,000  85,000,000 136,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、公司于2015年4月23日获得中国证券监督管理委员会下发的《关于核准无锡先导自动化设备股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监许可[2015]727号），公司公开发行了1700万股普通股（A股），公司股本总额从5100万股变更为6800

万股。

   2、公司第二届董事会第八次会议和2015年第四次临时股东大会审议通过了2015年半年度利润分配方案即以至2015年6月

30日总股本68,000,000股为基数，以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利2元（含税）；同时以资本公积向全体股东每

10股转增10股。公司总股本从6800万股变更为13600万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、公司于2015年4月23日获得中国证券监督管理委员会下发的《关于核准无锡先导自动化设备股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监许可[2015]727号），公司公开发行了1700万股普通股（A股），公司股本总额从5100万股变更为6800

万股。

   2、公司第二届董事会第八次会议和2015年第四次临时股东大会审议通过了2015年半年度利润分配方案即以至2015年6月

30日总股本68,000,000股为基数，以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利2元（含税）；同时以资本公积向全体股东每